
 
 

   BK Sports Krishanteringsplan 

 
Att vara idrottsledare innebär ett stort ansvar för andra människor, inte minst barn 
och ungdomar. I samarbete med SISU har BK Sport, tillsammans med andra 
föreningar i Eskilstuna, satt sig ner för att få föreningarna att ”tänka till” och ligga 
steget före om en kris skulle uppstå. Att ta fram en egen krishanteringsplan och 
skapa en krisgrupp fanns bland hemuppgifterna för varje förening. 
 
Många associerar kriser med enbart olyckor, men kriser kan också uppstå ur mindre 
allvarliga situationer som dock kan få allvarliga konsekvenser för föreningen. I de 
senare fallen handlar det oftast om negativ publicitet i massmedia och/eller allmän 
ryktesspridning. Kriser kan orsakas av fusk, t ex dopning, skattefusk, översitteri, 
förskingring, sexuellt utnyttjande, pennalism, elitiserad barnidrott, ja, listan kan göras 
mycket längre. Det viktigaste är att föreningens styrelse diskuterar tänkbara kriser 
och skapar en beredskap för dessa. Krisplanen ska kunna användas i tillämpliga 
delar för olika typer av kriser. 
 
Krisplanens syfte är  
 
att skapa en krismedveten beredskap inför oväntade allvarliga händelser för att 
minimera risken för kaos och fler olyckor  
att omhänderta dem som drabbats av olyckor eller andra allvarliga händelser så 
effektivt och humant som möjligt  
att motverka stress för inblandade att genom snabbt och tydligt agerande minimera 
risken för spekulationer  
att stödja föreningens krisgrupp och dess resurspersoner i arbetet med att hjälpa 
medlemmar. 

Krisgrupp 

Varje förbund och förening bör utse en krisgrupp, med namn, telefonnummer och 
e-postadresser, som kan kontaktas när en olycka inträffar. Observera att delar av 
krisgruppen och dess handlingsplan även bör användas vid andra kriser som orsakar 
massmedialt intresse. Förväxla inte idrottens krisgrupper med samhällets dito. 
Krisgruppen måste snabbt kunna mobilisera de resurspersoner som situationen 
kräver. 
Vid olyckor är det viktigt att besluta om åtgärder i samråd med de närmast berörda. 
Kontakterna med massmedia bör dirigeras av en person för att minimera risken för 
motstridiga och vilseledande uppgifter. Men när en kris blir utdragen är det omöjligt 
att dessa kontakter sköts av en och samma person. Utse i så fall två till tre personer 
som kan avlösa varandra. Detta kräver att de inblandade hela tiden delger varandra 
skeendet. 
 
BK Sport har tillsatt en krishanteringsgrupp bestående av tre personer: Per 
Liljeroos, Göran Johansson och Roger Hedlund. De arbetar i nära samarbete 
med styrelsen. 
 
 



Krisgruppens arbetsgång 
 
I startskedet behöver vissa punkter bearbetas djupare; 

 Utarbeta utbildningsmaterial för krishantering 

 Söka samverkan med, och hjälp av, samhällets resurser för krishantering och 
förebyggande arbete, till exempel Skyddsnätet; skapa länkar till Skyddsnätet, 
Röda korset, kommunens posomgrupp (psykosocialt nätverk i en kommun). 

 All information och alla kontaktuppgifter ska samlas, dels i en pärm på kansliet, 
men även på hemsidan så uppgifterna är lättåtkomliga. Varje lag ska dessutom 
ha en egen ”minifolder” med viktiga uppgifter i sin förbandsväska. 

 
Detta är ett utdrag ur föreningens krishanteringsplan som finns att tillgå dels på vårt 
kansli, men även via vår hemsida, www.bksport.se.  


